Tertio p'ma.

De,
Mta, nra, Caa lous et tempore
meteororum.

Q. i. quid nois, quid rei sit meteoru'?

R. meteoru' e' noen latinu' a grauo Meteoron |||
q' lating' p'elline s'fat, et mista in p'f'ia in
p'ellini seu aere generata denotat, uti q' pluuia
quandocunq' nixey q' atq' meteoru' ita ouestiu' defri
a p'f'ia q'uenit, corpus in p'f'ia m'it' ex uapore et
ex halatione in superioribz mundi p'f'ia orbu'.
Sic p'mo corpus, q' p'f'iat lous g'ris, reliquit

diffra' agatibz, sic 2 mixtura mixtur, ad qd vapores
ex exhalatione ex qbz meteora oriuntur seu ex
ma' in vniuersi sibi inuic' sicut p' h' localiter per mix-
rentz. Sic C. ex vapore et exhalatione ad danda
nam meteororum ma' qua iuxta Iuenda s' vapore
et exhalatione. Sic q. in superioribz mundi p'tibz
orbis, per qua s'ba p'ria meteo' ex pluant,
conu' quippe et colig' et nebula meteo' s'ui
s'nt, quia et generantur ex locisibz terra, vnde
s' d'fionat om' meteororum d'fendere, vltima h'c
s'ba in superioribz mundi p'tibz omibz n'cessu' et ab
s'p'ore vni' meteororum s' p'ia mixta ex vapore
et exhalatione orta.

112 Q. Quae meteororum s'nt ma' tu' proxima tu' re-
mota?
R. ma' proxima meteororum s' vapore, et ex-
halatione, q'furgente in regione aeris, ibi q'd'fanda
et in nubes colimante, ma' v. remota s' terra
et aqua ex qbz eiusdem vapore exhalant, et emi-
tu' in altu'.
Q'nto uberior' d'fer' s'nt: ma' nam proxima aliisq'
q'ris s'nt s'nt, ex quo im'ite, et ma' remota ex quo
mediate q'nt' s'nt, atq' meteora im'ite s'nt ex
eiusdem vapore et exhalatione mediate v. ex aqua
et terra, ex qbz eiusdem vapore exhalant: q'nt'
meteororum ma' proxima s'nt exhalatione et vapore
q'furgente in regione aeris, maxime s'nt s'nt s'nt
mediam, ma' remota v. s'nt terra et aqua,

ca qbz cuius exhalatione pmonant. qd am ex terra et
 aqua cuius vaporis emergant, experientia qdoret aqua vidam
 pique montes post pluvia ita fumigare, ut saltem
 orbi obfcondant et oftegant. Vapor defiz, qd fit
 folitq sine exspirao calida et humida ex humor
 aquos puenient, extra exhalao qd fit halidq seu
 exspirao calida et sua ofcendens e terra aut alij
 qritq suu, pueniunt pinda vapor et exhalao,
 qd ubiq pueniat roo halitq calidi: n qid calore
 quoda natius. P aduentitio vltter e calore foli
 exalery pella. Iffant v. qd vapor ofurgat ex
 humidij, exhalao v. ex suu qritq.

Q. Q. quo fit caa efficieny et quis puz meteororum?
 P caa effate puzales e per qra colapfia, quat
 inr princip fol est, et ignes subterraneos: caa
 vero ofpntales e tuc calore aliabq ofpauentij
 colaptes. ita conitit det, et
 roo v. qd id meteororum videtur a caa effis, qd
 moa vapores nimis: et exhalaoey pparat, vob-
 ponit, aut effine vult suu formis, P n folu qra
 colapfia, et inr ea pique fol, de qbz dubitari n
 pnt, qd de terra et aqua vapores extrahant ad-
 ducant, eos qz f. suu find inflament et auerdant
 et mutant in fanetas fulgura, fulmina p si v.
 humidi coagulant et ofdensat in dube, grandine, p
 n folu in qua hac qra colapfia, P et igne sub-
 terranei vapores creant, emittunt, et variij aut
 ofpionibq voria ofpntant, ubi habitantibq circa